ПРОЕКТ ДОГОВОРА № __

уступки прав требования (цессии)

г. Благовещенск

«___»________  2014  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Белогорская управляющая компания», в лице конкурсного управляющего Филипповой Оксаны Гаврииловны, действующей на основании решения Арбитражного суда Амурской области по делу №А04-376/2013 от 31.07.2013 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования (дебиторская задолженность) общим номиналом (учетная стоимость) 56 461 935,62 рублей, принадлежащая ООО «Белогорская управляющая компания», как кредитору по неисполненным денежным обязательствам населения города Белогорска Амурской области за коммунальные услуги и управление многоквартирными жилыми домами по состоянию на 01.04.2014 г., вместе с  правами, обеспечивающими исполнение данного обязательства, а также другими связанными с требованием правами, в том числе правом на неуплаченные проценты.

1.2. Уступка права (требования) производится Цедентом на основании Гражданского кодекса РФ и протокола собрания кредиторов ООО «Белогорская управляющая компания» от 06 мая 2014 года, а также протокола о результатах проведения торгов в форме публичного предложения № _____________________________.
Цессионарий является победителем указанных торгов,  объявленных в сообщении № _________________ газеты «Коммерсантъ» __________________. и проведенных _______________ на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом» (http://bankruptcy.lot-online.ru).

2. Стоимость Имущества, сроки и порядок его оплаты
2.1. Уступка права (требования) Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемое право (требование) Цедента к Должнику Цессионарий обязуется уплатить Цеденту денежные средства в размере ___________________________________________ рублей с учетом НДС, в течение тридцати рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
Стоимость прав требования, определенная по результатам торгов, подлежит уменьшению пропорционально сумме погашенной задолженности в результате оплаты населением до момента заключения договора.
2.3. Задаток в сумме ___________________________________________________ рублей с учетом НДС, внесенный Цессионарием по Договору о задатке -_________________________ (далее «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты приобретаемого права требования.

2.4. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________________________________________ рублей,  включая НДС.

2.5. Цена настоящего договора определена на основании отчета независимого оценщика № АЛ 119/14-1 «Об определении рыночной стоимости прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Белогорская управляющая компания» к населению города Белогорска») и протокола № ____________________________о результатах торгов посредством открытого аукциона по продаже дебиторской задолженности ООО «Белогорская управляющая компания».

3. Передача права (требования)

3.1. После полной оплаты договора в соответствии с п.2.4 Цедент передает Цессионарию по акту приема – передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право (требование) Цедента к Должнику.
3.2. Акт приема - передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2. настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.

3.4. С момента полной оплаты  согласно п. 2.4. права в полном объеме переходят от Цедента к Цессионарию и Цессионарий  становится новым кредитором Должника.

3.5 Цессионарий обязуется в десятидневный срок после перехода прав по настоящему договору уведомить должников о переуступке права требования Цессионарию. Доказательством уведомления также может считаться почтовая квитанция об отправке копии настоящего договора должнику.

4. Ответственность сторон

4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником  требования, передаваемого по настоящему договору.

4.2. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству РФ.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2., то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1., срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, то спорные вопросы передаются на рассмотрение суда (арбитражного суда) Амурской области (г. Благовещенска) в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Изменение и прекращение действия договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств по настоящему договору.

8.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и для предоставления в Арбитражный суд Амурской области.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Цедент:
ООО «Белогорская управляющая компания»
676850, г. Белогорск, Амурская обл., ул. Партизанская 31А

Почтовый адрес: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Ленина 154А оф.301

р/с 40702810700030000064 в ОАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» г. Благовещенск

к/с 30101810300000000765, БИК 041012765, ИНН 2804013050, КПП 280401001

конкурсный управляющий

__________ О.Г.Филиппова

	Цессионарий: